10.07.2018г. №344
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения,

а также об установлении предельных индексов изменения размера такой платы»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491, Правилами осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2013 г. № 416, Правилами оказания услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и Минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. № 290, Методическими рекомендациями, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2018 г. № 213/пр, руководствуясь Уставом Киренского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения исходя из Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме согласно приложению №1.
2. Предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения установить равным индексу потребительских цен на текущий год, установленный действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации.
3. Размер платы за содержание жилого помещения, установленный в пункте 1 настоящего постановления, действует с 20 августа 2018 года по 31 декабря 2020 года.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ленские зори» и размещению на официальном сайте Киренского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Киренского муниципального образования
Н.М. Черных
Приложение

к постановлению

администрации Киренского

городского поселения

                                   от 10 июля 2018 года № 344

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,  решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения исходя из Минимального перечня услуг
 и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания
общего имущества в многоквартирном доме
	№ п/п
	Тип многоквартирного дома
	Размер платы в рублях на 1 квадратный метр помещения в месяц

	1
	Капитальные многоквартирные дома с количеством этажей от 1 до 6, имеющие все виды благоустройства
	11,11

	2
	Капитальные многоквартирные дома с количеством этажей от 1 до 6, в которых отсутствует один из элементов благоустройства
	10,66

	3
	Неблагоустроенные многоквартирные жилые дома с количеством этажей от 1 до 3
	7,67

Глава

Киренского муниципального образования
Н.М. Черных